
                                 令和２年６月２６日 

 町民のみなさまへ 

 社会福祉法人  

下諏訪町社会福祉協議会 

                               会長 濵 克 典 

 

下諏訪町認知症地域支援・ケア向上事業  認知症啓発冊子について（ご案内） 

 

夏至の候、常日頃、社協活動に関しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下諏訪町社会福祉協議会では、平成２８年度から下諏訪町認知症地域支援・ケア向上

事業を町から受託し、認知症の普及啓発などに取り組んでいます。 

事業の一環で、平成３０年度に“認知症の方を介護しているご家族”へ向けた冊子（冊子

１）、令和元年度に“認知症と診断をされたご本人”へ向けての冊子（冊子２）を、下諏訪町内

の介護・福祉の専門職が編集委員となり作成しました。 

 つきましては、内容をご覧いただき、お手元に欲しいという方は、ご連絡いただければと思

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

［ お問い合わせ ］ 

社会福祉法人 下諏訪町社会福祉協議会 社協生活応援センター 

［電話］２７-８８８６  

［E-mail］info@shakyo-shimosuwa.or.jp 

［ホームページ］http://www.shakyo-shimosuwa.or.jp/ ホームページでも冊子の

内容がご覧になれます。 

冊子１  

「認知症の方を介護している介護者の方へ」 
冊子２  

「認知症と診断されたあなたへ」 

mailto:info@shakyo-shimosuwa.or.jp

